
25 апреля 2018 г.                                                                                                                   г. Тула

 

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Тульской области Попов Павел Дмитриевич, рассмотрев
материалы дела № АП 02-11/14-2018, возбужденного в отношении гражданки –
<В> отсутствие последней,

УСТАНОВИЛ:

12.03.2018г. в отношении гр. <В> составлен протокол (исх. № 2/1031) по делу №
АП 02-11/14-2018 об административном правонарушении по части 5 статьи
14.3  Кодекса РФ об административных правонарушениях которой
определена административная ответственность за нарушение
рекламодателем, рекламораспространителем законодательства о рекламе
в виде административного штрафа на физическое лицо - от двух тысяч до
двух тысяч пятисот рублей.

12.03.2018г. вынесено определение (исх. № 2/1032) о назначении даты,
времени и места рассмотрения дела № АП 02-11/14-2018 об
административном правонарушении (27.03.2018г. в 11 часов).

12.03.2018г. гр. <В> по адресу регистрации (согласно паспортным данным) -
301632, Тульская обл., Узловский район, пос. Дубовка, переулок Куйбышева,
д. 1, кв. 8 (почтовый идентификатор № 30000021279899) заказным письмом с
уведомлением направлены протокол об административном правонарушении
и определение о назначении времени и места рассмотрения дела об
административном правонарушении № АП 02-11/14-2018 с указанием даты,
времени, места рассмотрения дела об административном правонарушении
(27.03.2018г. в 11 часов).

27.03.2018г. Управление вынесено определение о продлении срока
рассмотрения административного дела № АП 02-11/14-2018 от 27.03.2018 (исх.
№ 2/1329) и в этот же день (27.03.2018г.) направлено по адресу регистрации
гр . <В> почтовым отправлением с уведомлением (почтовый идентификатор
30000021901066).

Согласно сведениям, размещенным на официальном Интернет-сайте Почты
России (www.pochta.ru),  заказные письма  с почтовыми идентификаторами:

- 30000021279899 -  адресату не вручено, 17.03.2018г. – неудачная попытка
вручения;

- 30000021901066 -  адресату не вручено, 31.03.2018г. – неудачная попытка
вручения.

Документы, свидетельствующие о надлежащем извещении ответчика о
рассмотрении дела, в Управление не поступали.



Таким образом, на момент рассмотрения дела об административном
правонарушении антимонопольный орган не располагает документально
подтвержденными сведениями об извещении гр. <В> о времени и месте
рассмотрения дела.

Пунктом 2 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ установлено, что производство по
делу об административном правонарушении не может быть начато, а
начатое производство подлежит прекращению при отсутствии состава
административного правонарушения.

В соответствии с пунктом 1 части 1.1 статьи 29.9 КоАП РФ постановление о
прекращении производства по делу об административном правонарушении
выносится в случае наличия хотя бы одного из обстоятельств,
предусмотренных статьей 24.5 настоящего Кодекса

Руководствуясь частью 1 статьи 24.5 и частью 1 статьи 29.9 КоАП РФ,

 

ПОСТАНОВИЛ:

 

Дело об административном правонарушении № АП 02-11/14-2018,
возбужденное в отношении гражданки – <В>, прекратить в связи с
отсутствием состава административного правонарушения.

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 30.1 и статьей 30.3 КоАП РФ постановление по
делу об административном правонарушении может быть обжаловано в суд в
течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Согласно части 1 статьи 31.1 КоАП РФ постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после истечения
срока, установленного для обжалования постановления по делу об
административном правонарушении, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.
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